[bookmark: _GoBack]                                                     Протокол №1
Заседания комиссии конкурса грантов социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Боханский район»

Место проведения: п.Бохан, ул. Ленина, 83

Время проведения: 11 мая 2022 г. 15-00 час.

Повестка дня:

1. О допуске претендентов к участию в конкурсе.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Иванов В.В.                   заместитель мэра по вопросам ЖКХ

Заместитель председателя комиссии:
Рогулькин Е.Б.             заместитель мэра по социальным вопросам

Секретарь комиссии:
Маленьких Л.И.             консультант по работе с общественными организациями

Члены комиссии:
Протопопов А.Л.           председатель Думы
Федорова Ч.П.               руководитель аппарата
Тулохонова Г.А.            начальник финансового управления
Шохонова Н.А.              начальник юридического отдела
Халмашкеев П.А.          начальник экономического отдела
Вахрамеева М.В.           помощник мэра
Буяева Л.С.                    начальник МКУ «Управление Образования»
Асташкинова А.А.        начальник МКУ «Управление Культуры»

1. Маленьких Л.И.
	Постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» № 790 от 24 ноября 2020 г. принята муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Боханский район» на 2021-2025 годы». Одновременно с программой разработано Положение о предоставлении социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении социально ориентированной некоммерческой деятельности на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» № 166 от 17 марта 2021 г.
	В общественно-политической газете Боханского района «Сельская правда» № 12 (9787) от 31 марта 2022 г. опубликовано объявление о проведении конкурса грантов социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Боханский район» на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций.
Информация опубликована на сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
По состоянию на 11 мая 2022 года на получение социальной выплаты по конкурсу грантов социально ориентированным некоммерческим организациям на территории муниципального образования «Боханский район» на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций подано 3 заявки из 2-х сельских поселений:
	№ п/п
	Наименование НКО
	ФИО
руководителя
	Поселение, населенный пункт
	Наименование проекта

	1
	Свято-покровское хуторское казачье общество
	Шишкин Виталий Николаевич
	с. Казачье
	«…Славьтесь, славьтесь, казаки…»

	2
	Автономная некоммерческая организация по сохранению и развитию национальных традиций, культуры и спорта «Успех»
	Улаханова Энгельсина Сергеевна
	п. Бохан
	«У домашнего самовара»

	3
	Общественная организация Боханского района территориальное общественное самоуправление п. Бохан «Раздолье»
	Теренникова Юлия Олеговна
	п. Бохан
	«Даешь ЗОЖ?!»

Комиссия рассмотрела, проанализировала представленные конкурсные заявки и документы, и приняла решение о допуске всех 3 претендентов к участию в конкурсе.

Председатель комиссии:
Иванов В.В.

Заместитель председателя комиссии:
Рогулькин Е.Б.

Секретарь комиссии:
Маленьких Л.И.

Члены комиссии:
Протопопов А.Л.

Федорова Ч.П.

Тулохонова Г.А.

Шохонова Н.А.

Халмашкеев П.А.

Вахрамеева М.В.

Буяева Л.С.

Асташкинова А.А.